
	  
Referendum	  poprvé	  ve	  Vodňanech	  
	  
Rakouská	  rodinná	  firma	  Schweighofer	  opakovaně	  oslovila	  město	  Vodňany	  s	  tím,	  že	  by	  
chtěla	  na	  jeho	  území	  postavit	  dřevozpracující	  závod.	  Jde	  o	  investici	  ve	  výši	  přibližně	  4	  
miliardy	   Kč	   a	   práci	   by	   zde	   mělo	   nalézt	   cca	   500	   zaměstnanců.	   Závod	   by	   se	   měl	  
rozkládat	  na	  ploše	   cca	  50	  hektarů	   v	  lokalitě	   vzdálené	  1,1	   km	  východně	  od	  obchvatu	  
města	   ve	   směru	   po	   silnici	   na	   Radomilice.	   10.	   března	   2014	   k	  investici	   schválilo	  
zastupitelstvo	   města	   konání	   místního	   referenda,	   jež	   proběhne	   spolu	   s	  volbami	   do	  
Evropského	  parlamentu	  23.-‐24.	  května	  2014.	  	  
	  
Další	  postup	  před	  referendem	  
	  

• 15.	   dubna	   probíhá	   dotazníkové	   šetření	   mezi	   obyvateli	   Vodňan	   s	  cílem	  
zjistit:	  jaké	  informace	  lidem	  chybí,	  z	  jakých	  informačních	  kanálů	  je	  chtějí	  slyšet,	  
proč	  ne/přijdou	  k	  referendu	  

• 16.	   dubna	   se	  koná	  ve	  Velké	  zasedací	  místnosti	  MěÚ	  Společné	   projednání	  
možných	   přínosů	   a	   negativních	   dopadů	   dřevařského	   závodu	  
(zastupitelé,	   účastníci	   lednové	   pracovní	   exkurze	   do	   dřevozpracujícího	  
závodu	   firmy	   Holzindustrie	   Schweighofer	   v	  rumunské	   Sebesi,	   členové	  
Řídícího	  orgánu	  Programu	  rozvoje	  města	  a	  další	  zájemci	  z	  řad	  vodňanských	  
občanů)	  

• Závěr	  dubna	  –	  vychází	  dubnový	  Zpravodaj	  města	  Vodňany	  se	  zaměřením	  na	  
informování	   o	   referendu;	   spuštění	   informačních	   webových	   stránek	  
k	  referendu	  „Rozhodněte	  o	  dřevařích“	  –	  www.rozhodneteodrevarich.cz	  	  

• Počátek	  května	  –	  rozeslání	  informačního	  materiálu	  do	  všech	  vodňanských	  
domácností	   s	  nejdůležitějšími	   výstupy	   z	  dosavadních	   analýz	   a	   také	  
odpověďmi	  na	  vaše	  nejčastější	  dotazy	  

• 12./13./14./15.	   května	   –	   Veřejné	   projednání	   v	  Kulturním	   domě	   se	  
zástupci	  investora,	  města	  a	  Jihočeského	  kraje;	  na	  toto	  setkání	  jsme	  pozvali	   i	  
pana	   premiéra	   (v	   návaznosti	   na	   jeho	   deklarovaný	   zájem	   „o	   každou	   velkou	  
investici	   v	  Česku“)	   –	   termín	   proto	   rozhodneme	   a	   vyhlásíme,	   až	   na	   základě	  
jeho	  vyjádření	  

• 17.	   května	   –	   Informační	   stánek	   o	   referendu	   přímo	   v	  rámci	   Vodňanských	  
rybářských	  dnů	  

• 23.-‐24.	  května	  –	  konání	  místního	  referenda	  	  
	  
Znění	  otázky	  v	  referendu:	  
	  
„Souhlasíte	   s	  výstavbou	   dřevozpracujícího	   závodu	   v	  územním	   obvodu	   Vodňan,	  
v	  lokalitě	  vzdálené	  1,1	  km	  východně	  od	  obchvatu	  města	  ve	   směru	  po	  silnici	  na	  
Radomilice,	  kde	  dle	  údajů	  investora	  vznikne	  cca	  500	  pracovních	  míst?“	  
	  
Při	   formulaci	   otázky	   jsme	   vycházeli	   z	  požadavku,	   aby	   obsahovala	   CO	   a	   KDE	   má	  
vzniknout	   a	   z	  největšího	   možného	   přínosu,	   k	  němuž	   se	   zavázal	   ve	   svém	   oslovení	  
města	  investor.	  



	  

	  
	  
	  
Kde	  se	  mohu	  dozvědět	  více?	  
	  

-‐ Zpravodaj	  města	  Vodňany	  (k	  dostání	  v	  Infocentru,	  ke	  stažení	  na	  webových	  
stránkách	  města	  Vodňany	  www.vodnany.eu)	  	  

-‐ Město	   Vodňany	   nyní	   chystá	   spuštění	   webových	   stránek	   „Rozhodněte	   o	  
dřevařích“	   –	   www.rozhodneteodrevarich.cz.	   Smysl	   stránek	   je	   vyjádřen	  
v	  následujícím	   mottu:	   Pojďme	   společně	   rozkrýt	   přínosy	   a	   rizika	   spojené	  
s	  dřevařským	  závodem.	  Bude	  prostor	  pro	  Vaše	  otázky,	  na	  které	  se	  pokusíme	  
nalézt	   a	   prostředkovat	   co	   nejdříve	  odpovědi.	   Dále	   zde	   bude	   souhrn	   všeho	  
podstatného,	   co	   proběhlo	   od	   prvního	   oslovení	   města	   Vodňany	   firmou	  
Schweighofer	  (6.3.2014);	  co	  nás	   čeká	  za	  události	  do	  referenda;	  přehled,	  co	  
napsali	   o	   dřevařích	   (články	   v	   médiích);	   a	   také	   Analýza	   ekonomického	  
dopadu	  investice,	  kterou	  město	  nechává	  zpracovat	  nezávislou	  firmu	  

	  
Děkujeme	   Vám,	   že	   se	   zajímáte	   o	   své	  město.	   I	   díky	  Vašim	  podnětům	   se	   nám	  daří	  
otazníky	   spojené	   s	  dřevařským	   závodem	   dále	   „vypilovat“.	   Pokud	   máte	   jakýkoli	  
dotaz,	  neváhejte	  přijít	  na	  zmiňovaná	  veřejná	  setkání,	  vznést	  Váš	  dotaz	  na	  stránkách	  
k	  referendu,	   případně	   jej	   zaslat	   na	   adresu	   muvod@muvodnany.cz.	   A	   pokud	  
neholdujete	   internetu,	   je	   možné	   jej	   zanést	   i	   v	  písemné	   podobě	   na	   Podatelnu	  
Městského	  úřadu.	  	  

	  
Vaše	  město	  Vodňany	  


